
Obrazac PD-IPO 

Naziv / ime i prezime poreznog obveznika   
Adresa sjedišta / prebivališta  
Osobni identifikacijski broj (OIB)  

 

 
IZVJEŠĆE O POSLOVNIM DOGAĐAJIMA S POVEZANIM OSOBAMA ZA RAZDOBLJE OD _____________ DO ____________ 

 

I.1. Obveze prema povezanim osobama po osnovi primljenih zajmova i kredita 

R. 
br. 

1. Naziv / ime 
i prezime 
vjerovnika  

4. Država  

7.  Udio 
vjerovnika u 
dionicama 
ili kapitalu  10. Četverostruka 

svota udjela u 
kapitalu ili 
glasačkom pravu  

11. Datum 
nastanka 
obveze  

12.  Iznos 
obveze na 
datum 
nastanka 
obveze 

13. Stanje 
obveze 
(glavnice)  
na prvi dan 
poreznog 
razdoblja  

14. Stanje 
obveze 
(glavnice)  
na zadnji 
dan 
poreznog 
razdoblja  

15. Kamatna 
stopa 

16. Obveze 
za kamate  
(tijekom 
poreznog 
razdoblja) 

17. Kamata 
obračunata 
po stopi 
iznad 
propisane 
(članak 14. 
Zakona) 

18. Kamate 
obračunate 
na iznos  
iznad visine 
kapitala 
(članak 8. 
Zakona) 

19. Obveze 
za kamate 
na zadnji 
dan 
poreznog 
razdoblja  

2. Osobni 
identifikacijski 
broj (OIB)   

5. Povlašteni 
porezni status  

8.  Udio 
vjerovnika u 
glasačkom 
pravu  

3. Sjedište / 
prebivalište   

6. Preneseni 
porezni gubitak 

9. Druga 
osnova 
povezanosti 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

   
    

 
  

      
             
   

Ukupno  
 

  
      

  
     

                

   
                    

      Ukupno                 
Sveukupno  

         

I.2. Potraživanja od povezanih osoba po osnovi danih zajmova i kredita 

R. 
br
. 

1.Naziv / ime i 
prezime 
dužnika  

4.Država  

7.Udio 
dužnika u 
dionicama ili 
kapitalu 

10. Datum 
nastanka  
potraživanja 

11. Iznos 
potraživanja na 
datum nastanka 
potraživanja 

12. Stanje 
potraživanja 
(glavnice) na 
prvi  dan 
poreznog 
razdoblja  

13. Stanje 
potraživanja 
(glavnice)  na 
zadnji dan 
poreznog 
razdoblja  

14. Kamatna 
stopa 

15. Potraživanja 
za kamate tijekom 
poreznog 
razdoblja   

16. Povećanja 
porezne 
osnovice za 
kamate iz članka 
14. Zakona 

17. Potraživanja 
za kamate na 
zadnji dan 
poreznog 
razdoblja  

2. Osobni 
identifikacijski 
broj (OIB) 

5. Povlašteni 
porezni status  

8.Udio 
dužnika u 
glasačkom 
pravu  

3.Sjedište / 
prebivalište     

6. Preneseni 
porezni gubitak 

9.Druga 
osnova 
povezanosti 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  
           
           
   

Ukupno  
       

 

   
              

 
   

              
 

   
Ukupno              

 Sveukupno  
       



 

II.1. Obveze prema povezanim osobama po osnovi nabave roba i usluga 

R. 
br. 

1.Naziv / ime i 
prezime 
vjerovnika 

4.Država  

7.Udio 
vjerovnika u 
dionicama ili 
kapitalu  

10.Nabava roba ili usluga  11. Iznos obveze na prvi dan 
poreznog razdoblja 

12. Ukupne obveze nastale  
tijekom poreznog razdoblja  

13. Iznos obveza na zadnji 
dan poreznog razdoblja  

2. Osobni 
identifikacijski 
broj (OIB) 

5. Povlašteni 
porezni status  

8.Udio 
vjerovnika u 
glasačkom 
pravu  

3.Sjedište / 
prebivalište   

6. Preneseni 
porezni gubitak 

9.Druga 
osnova 
povezanosti 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  
    

      

    
      

   
Ukupno  

   

  
   

        

   
        

   
Ukupno        

Sveukupno  
   

        II.2. Potraživanja od povezanih osoba po osnovi isporuke roba i usluga 

R. 
br. 

1.Naziv / ime i 
prezime 
dužnika 

4.Država  
7.Udio dužnika 
u dionicama ili 
kapitalu  

10. Isporuka roba ili usluga 11. Iznos potraživanja na 
prvi dan poreznog razdoblja  

12. Ukupna potraživanja 
nastala tijekom poreznog 
razdoblja  

13. Iznos potraživanja na 
zadnji dan poreznog 
razdoblja  

2. Osobni 
identifikacijski 
broj (OIB) 

5. Povlašteni 
porezni status  

8.Udio dužnika 
u glasačkom 
pravu  

3.Sjedište / 
prebivalište   

6. Preneseni 
porezni gubitak 

9.Druga 
osnova 
povezanosti 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

   
  

  
  

   
  

   
   

Ukupno  
   

 

   
  

   
   

  
   

   
Ukupno  

   Sveukupno  
   * U dijelu obrasca I.1. na rednom broju 7. i 8. udio vjerovnika u kapitalu i glasačkom pravu u postotku upisuju i vjerovnici iz članka 8. stavka 2. Zakona o porezu na dobit, uzimajući u obzir broj dionica ili udjela u kapitalu ili u 

glasačkom pravu poreznog obveznika koje drži osoba koja je osnova povezanosti, odnosno preko koje su povezani.  ** U točki 9. (druga osnova povezanosti) upisuje se slovna oznaka povezanosti: U – za člana uprave, S - za 
srodnika, P - za pravnu osobu koja nije član uprave ili srodnik, O - za ostale osobe. Ukoliko porezni obveznik ima udjele u kapitalu ili glasačkom pravu dužnika/vjerovnika upisuje se slovna oznaka D. *** U točki 2. se iznimno 
ukoliko osoba nema dodijeljen OIB upisuje se PDV identifikacijski broj (PDV ID) ili iznimno ukoliko osoba nema OIB ili PDV ID broj upisuje se porezni broj. 
 
 

ZA ISTINITOST I VJERODOSTOJNOST PODATAKA JAMČIM VLASTITIM POTPISOM 

   

NADNEVAK   |__|__|  |__|__|   |__|__|__|__| _____________________________ 
(porezni obveznik/opunomoćenik/ovlašteni porezni savjetnik) 



 


